
 
 

	  	  LIETUVOS	  AUTOMOBILIŲ	  SPORTO	  FEDERACIJA	  
RALIO	  KOMITETO	  POSĖDŽIO	  PROTOKOLAS	  NR.	  2018-‐06	  

2018	  m.	  rugpjūčio	  29	  d.	  
	  

	  
Ralio	  komiteto	  (RK)	  posėdis	  LASF	  patalpose,	  Savanorių	  pr.	  56,	  Kaunas.	  Pradėtas	  2018-‐08-‐29	  d.	  18:00	  val.,	  
baigtas	  19:30	  val.	  
	  
Dalyvavo:	   LASF	   ralio	   komiteto	   pirmininkas	   Donatas	  Liesis	  (DL),	   komiteto	   nariai:	  Vitalijus	  Plastininas	  
(VP);	  Remigijus	  Bilevičius	  (RB),	  Saulius	  Stanaitis	  (SS),	  Gražvydas	  Smetonis	  (GS)	  (atsiuntė	  savo	  nuomonę	  dėl	  
posėdžio	  1-‐4	  klausimų	  elektroninėmis	  priemonėmis),	  Žilvinas	  Juršys	  (ŽJ)	  (atsiuntė	  savo	  nuomonę	  dėl	  
posėdžio	  klausimų	  1-‐4	  elektroninėmis	  priemonėmis).	  
Nedalyvavo:	  Linas	  Vaškys	  (LV).	  
Taip	  pat	  dalyvavo:	  LASF	  generalinė	  sekretorė	  Renata	  Burbulienė	  (dalyvavo	  nuo	  klausimo	  Nr.	  2);	  Audrius	  
Gimžauskas	  (dalyvavo	  klausime	  Nr.	  1);	  Vesta	  Tizenhauzienė	  (dalyvavo	  klausime	  Nr.	  1).	  
Posėdžio	  pirmininkas	  ir	  sekretorius:	  Donatas	  Liesis	  
	  
Darbotvarkės	  klausimai:	  

1.   LARČ	  III-‐o	  etapo	  aptarimas;	  
2.   LARSČ	  III-‐o	  etapo	  aptarimas;	  
3.   LARSČ	  IV-‐o	  etapo	  aptarimas;	  
4.   Sprendimas	  dėl	  LARSČ	  V-‐o	  etapo	  vykdymo;	  
5.   Susirinkimo	  su	  ralio	  bendruomene	  oficialios	  datos	  patvirtinimas;	  
6.   Ralio	  sezono	  uždarymo	  datos	  ir	  vietos	  patvirtinimas;	  
7.   E-‐LARČ	  paraiškos	  patvirtinimas.	  

Klausimų	  nagrinėjimas:	  

1.   LARČ	  III-‐o	  etapo	  aptarimas.	  

Svarstyta:	   RB	   pristatė	   LASF	   stebėtojo	   ataskaitą,	   paminėdamas	   taisytinus	   varžybų	   elementus,	   bei	  
nurodydamas	   pokyčius,	   kurie	   pagerino	   renginio	   kokybę.	   Taip	   pat	   pažymėjo,	   kad	   jei	   yra	   kokie	   taisytini	  
punktai	  ataskaitoje,	  tai	  organizatorius	  turi	  pateikti	  papildomai	  medžiagą	  ir	  stebėtojas	  ją	  įvertins.	  Taip	  pat	  
buvo	  išklausytas	  organizatorius	  ir	  jo	  atstovė.	  
Siūloma:	  laikyti	  ralį	  įvykusiu	  sėkmingai	  ir	  grąžinti	  LARČ	  III-‐o	  etapo	  organizatoriui	  depozitą.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  6	  (2-‐	  pareiškė	  nuomonę	  elektroninėmis	  priemonėmis).	  

Nutarta:	  laikyti	  ralį	  įvykusiu	  sėkmingai	  ir	  grąžinti	  LARČ	  III-‐o	  etapo	  organizatoriui	  depozitą.	  	  
	  

2.   LARSČ	  III-‐o	  etapo	  aptarimas.	  

3.   LARSČ	  IV-‐o	  etapo	  aptarimas.	  
Svarstyta:	  Abu	  klausimai	  svarstyti	  kartu.	   	  Renata	  Burbulienė	  pranešė,	  kad	  abu	  LARSČ	  etapų	  organizatoriai	  
vėlavo	  sumokėdami	  depozitą.	  Renata	  Burbulienė	  pažymėjo,	  kad	  LASVOVT	  ir	  komiteto	  patvirtintas	  depozito	  
dydis	   bei	   apmokėjimo	   terminai	   yra	   sąlygos,	   apie	   kurias	   organizatoriai	   žinojo	   prieš	   paduodami	   paraiškas	  
organizuoti	  varžybas,	  todėl	  turėjo	  įsivertinti	  savo	  finansus	  ir	  galimybes	  laikytis	  LASF	  ralio	  komiteto	  nustatytų	  



reikalavimų,	   kurie	  nurodyti	   ir	  Organizavimo	   sutarties	   4.5.	   punkte.	   2017	  metų	   sezoną	  organizatoriai	   buvo	  
įspėti,	  kad	  baudos	  tikrai	  bus	  taikomos	  nuo	  2018	  metų,	  tai	  dar	  kartą	  buvo	  pabrėžta	  per	  2018	  m.	  kovo	  mėn.	  
24	   d.	   susirinkimą	   su	   Organizatoriais.	   Situacija	   šiais	   metais	   dar	   pablogėjo,	   pavyzdžiui	   „Elektrėnų	   ralio“	  
organizatorius	   vėlavo	   sumokėti	   depozitą	   53	   k.d.	   Todėl	   vadovaujantis	   organizavimo	   sutarties	   4.5.	   p.	   ir	  
LASVOVT	   	  13	  str.	  4	  d.	   ir	  priedu	  Nr.2	  “Baudos	  organizatoriams”,	  pritaikyta	  mažesnė	  bauda,	  skaičiuojant	  už	  
kiekvieną	  pradelstą	  dieną	  5	  eur.	  ZASK	  Akseleratoriui	  už	  20	  k.d.	   (turėjo	  sumokėti	  gegužės	  29	  d.,	  sumokėjo	  
birželio	  18	  d.)	  vėlavimą	  sumokėti	  depozitą,	  skirta	  –	  100	  eur	  bauda;	  ASK	  Mažeikiai-‐	  už	  15	  k.d.	  (turėjo	  sumokėti	  
birželio	  26	  d.,	  sumokėjo	  liepos	  11	  d.)	  vėlavimą	  sumokėti	  depozitą,	  skirta	  –	  75	  eur	  bauda.	  Šios	  organizatoriams	  
skirtos	  baudos	  priklausys	  Ralio	  komitetui,	  kuris	  šias	  lėšas	  galės	  skirti	  sporto	  šakos	  reikmėms.	  
LASF	  administracija	  ir	  komitetas	  turi	  užtikrinti	  visiems	  vienodą	  taisyklių	  taikymą	  ir	  lygias	  „žaidimo“	  sąlygas.	  
R.Burbulienė	  pažymėjo,	  kad	   jei	  organizatoriams	  depozitas	  yra	  per	  sunki	  našta,	  šį	  klausimą	  turi	   išnagrinėti	  
Ralio	  komitetas.	  Diskutuota	  apie	  depozito	  reikalingumą,	  nuspręsta	  šį	  klausimą	  svarstyti	   rudenį,	   ruošiantis	  
2019	  metų	  sezonui.	  
Siūloma:	   laikyti	   ralius	   įvykusius	   sėkmingai	   ir	   grąžinti	   LARSČ	   III-‐o	   ir	   IV-‐o	   etapo	   organizatoriui	   depozitą,	  
išskaičiuojant	  LASF	  Generalinės	  sekretorės	  nurodytas	  baudas.	  
Balsuota:	  „Už“	  –	  5.	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  „Susilaikė”-‐	  1	  (V.Plastininas).	  
Nutarta:	   laikyti	   ralius	   įvykusius	   sėkmingai	   ir	   grąžinti	   LARSČ	   III-‐o	   ir	   IV-‐o	   etapo	   organizatoriui	   depozitą,	  
išskaičiuojant	  LASF	  Generalinės	  sekretorės	  nurodytas	  baudas.	  
	  

4.   Sprendimas	  dėl	  LARSČ	  V-‐o	  etapo	  vykdymo.	  
Svarstyta:	  DL	  pranešė,	  kad	  LARSČ	  V	  etapas,	  turėjęs	  įvykti	  Latvijoje,	  yra	  atšauktas	  ir	  pristatė	  galimybes	  sujungti	  
LARSČ	  V	  etapą	  su	  LARČ	  V	  etapu	  Druskininkuose.	  
Siūloma:	  Vykdyti	  LARSČ	  V	  etapą	  kartu	  su	  LARČ	  V	  etapu	  Druskininkuose.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  6.	  

Nutarta:	  Vykdyti	  LARSČ	  V	  etapą	  kartu	  su	  LARČ	  V	  etapu	  Druskininkuose.	  
	  

5.   Susirinkimo	  su	  ralio	  bendruomene	  oficialios	  datos	  patvirtinimas.	  

Svarstyta:	  susirinkimo	  su	  ralio	  bendruomene	  data.	  
Siūloma:	  rengti	  susitikimą	  su	  ralio	  bendruomene	  2018	  09	  18	  d.,	  Kaune.	  Pranešti	  iš	  anksto	  darbotvarkės	  
klausimus	  bendruomenei	  ir	  nustatyti	  terminą	  pastaboms,	  pasiūlymams	  ir	  klausimams	  iš	  anksto	  pateikti,	  
kad	  komitetas	  susirinkimo	  metu	  galėtų	  į	  juos	  atsakyti.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  
Nutarta:	  rengti	  susitikimą	  su	  ralio	  bendruomene	  2018	  09	  18	  d.,	  Kaune.	  Pranešti	   iš	  anksto	  darbotvarkės	  
klausimus	  bendruomenei	  ir	  nustatyti	  terminą	  pastaboms,	  pasiūlymams	  ir	  klausimams	  iš	  anksto	  pateikti,	  
kad	  komitetas	  susirinkimo	  metu	  galėtų	  į	  juos	  atsakyti.	  

	  

6.   Ralio	  sezono	  uždarymo	  datos	  ir	  vietos	  patvirtinimas	  

Svarstyta:	  ralio	  sezono	  uždarymo	  data	  ir	  vieta.	  
Siūloma:	  rengti	  ralio	  sezono	  uždarymą	  2018	  11	  16	  d.,	  Kaune.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  



Nutarta:	  rengti	  ralio	  sezono	  uždarymą	  2018	  11	  16	  d.,	  Kaune.	  

	  
7.   E-‐LARČ	  paraiškos	  patvirtinimas.	  

Svarstyta:	  Renata	  Burbulienė	  pažymėjo,	  kad	  E-‐varžybos	  yra	  LASF	  strateginė	  kryptis,	  kurios	  reikšmę	  pabrėžia	  
ir	   FIA	   bei	   pristatė	   E-‐LARČ	   projektą,	   kuris	   vyks	   prieš	   kiekvieną	   LARČ	   etapą	   ir	   prisidės	   prie	   auto-‐sporto	  
populiarinimo.	  DL	  pažymėjo,	  kad	  kitas	  sąlygas	  (kaip	  bendras	  apdovanojimų	  vakaras	  ir	  pan.)	  	  ir	  reglamentus	  
reikės	  apsitarti	  vėliau.	  

Siūloma:	  patvirtinti	  E-‐LARČ	  organizatoriaus	  paraišką,	  kurią	  pateikė	  „4Race“	  klubas.	  
Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  

Nutarta:	  Patvirtinti	  E-‐LARČ	  organizatoriaus	  paraišką,	  kurią	  pateikė	  „4Race“	  klubas.	  

	  
	  

	  
	  
Posėdis	  baigtas:	  19:30	  val.	  
Posėdžio	  protokolo	  lapų:	  3	  
	  
Posėdžio	  pirmininkas:	  Donatas	  Liesis	  


